UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

SOCIOECONÔMICO
(Mestrado)

EDITAL Nº 337/2021

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
SOCIOECONÔMICO

(Processo para turma especial de Mestrado Interinstitucional

UNESC-FIED)

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação,
da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna

pública, nos termos do item 5.1 do Edital n. 319/2021 o resultado preliminar de classificação
do processo de seleção e de admissão ao Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento
Socioeconômico (Processo para turma especial de Mestrado Interinstitucional UNESC-FIED).

1. DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 5.1 do Edital n. 319/2021, divulga o resultado preliminar dos

candidatos aprovados conforme ordem de classificação:

Classificação Candidato(a)

1 Jeciane Lima da Silva

2 Nayara Machado Melo Ponte

1.2 Nos termos do item 5.1 do Edital 319/2021, o prazo para interposição de recurso do resultado

preliminar da classificação é de 01 (um) dia útil, após a publicação do resultado, ou seja, até o dia 05
de novembro de 2021 às 23h59min, exclusivamente via e-mail, devendo ser encaminhado para o
seguinte endereço seletivo.ppgds@unesc.net.

Criciúma-SC, 04 de novembro de 2021.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Profa. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Miguelangelo Gianezini

Coordenador do Minter na IES Promotora

Prof. Dr. Dimas de Oliveira Estevam

Presidente da Comissão de Seleção do Minter

Prof. Dr. João Henrique Zanelatto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

                                                   em Desenvolvimento Socioeconômico